
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2022/249 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 

Dossiernummer: OVB/2022/249 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 29 juli 2022 diende xxx (hierna: verzoeker) een verzoek in bij het agentschap Onroerend Erfgoed om een 
afschrift te verkrijgen van volgende documenten: 
 

- Alle adviezen die het AOE heeft verstrekt met betrekking tot vergunningsaanvragen aangaande de 
percelen Vuurtorendok-Zuid 29-31-33 

- Alle adviezen die het AOE heeft verstrekt met betrekking tot vergunningsaanvragen aangaande de 
percelen Fortstraat B43a, B 42d2, B43b, B28y2, B43b 

- De adviezen van het AEO inzake de bescherming als landschap van Fort Napoleon. Is deze 
bescherming (dd. 1976) volgens het AEO nog actueel en rechtsgeldig? Dienen de voorwaarden in het 
beschermingsbesluit dd. 1976 volgens het AEO nog te worden nageleefd?  

  
Het agentschap Onroerend Erfgoed heeft nagelaten om binnen de decretaal bepaalde termijn een beslissing 
te treffen. 
 
Op  23 augustus 2022 stelde verzoeker beroep in bij de beroepsinstantie openbaarheid van bestuur dat op  
24 augustus 2022 werd geregistreerd door de beroepsinstantie. 
 
Bij mailbericht van 31 augustus 2022 liet het agentschap Onroerend Erfgoed aan de beroepsinstantie weten 
dat zij per mail van 29 augustus 2022 alle beschikbare adviezen hadden overgemaakt aan beroeper. 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2022/249                         pagina 2 van 2 
 

 
Bij mailbericht van 31 augustus 2022 bevestigde beroeper de ontvangst van de adviezen en meldde dat het 
dossier mag worden afgesloten.  
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 31 augustus 2022 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

